
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/227/2018 

RADY GMINY BROJCE 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Nr V/35/2003 Rady Gminy w Brojcach z dnia 25 kwietnia 2003 r. 

w sprawie Statutu Gminy Brojce (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 16 czerwca 2003 r. nr 50, 

poz. 843), zmieniony następnie uchwałą nr XXXIII/158/2013 Rady Gminy Brojce z dnia 27 grudnia 2013 r. 

w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 lutego 2014 r., poz. 534) 

w ten sposób, że: 

1. § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Gminy wchodzą jednostki organizacyjne: 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach, 

2) Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Brojcach, 

3) Szkoła Podstawowa w Brojcach, 

4) Szkoła Podstawowa w Dargosławiu, 

5) Gminna Biblioteka Publiczna w Brojcach.”. 

2. w § 26 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: 

„5. Komisja skarg, wniosków i petycji.”. 

3. § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie” "2. W skład Komisji rewizyjnej wchodzi nie mniej niż trzech radnych 

wybieranych w glosowaniu jawnym zwykłą większością głosów (w tym przedstawiciele działających klubów 

radnych)." 

4. W dziale VI Komisje Rady dodaje się dział C w brzmieniu: 

„C. Komisja skarg, wniosków i petycji 

§ 43a. 1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do 

Rady Gminy: 

1) skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

2) wniosków składanych przez obywateli, 

3) petycji składanych przez obywateli. 

2. W skład Komisji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. Członkostwa nie można 

łączyć z funkcjami Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 października 2018 r.

Poz. 4906



3. Pracami Komisji kieruje wybrany przez Radę Przewodniczący, a w razie jego nieobecności 

Wiceprzewodniczący, wybrany przez Komisję ze swojego grona. 

4. W przypadku utworzenia klubu radnych nie mającego reprezentacji w składzie Komisji, Rada gminy 

niezwłocznie poszerza skład Komisji o przedstawiciela tego klubu. 

5. Komisja niezwłocznie podejmuje czynności w celu wyjaśnienia wnoszonych skarg, wniosków 

i petycji, w szczególności jest uprawniona do występowania o zajęcie stanowiska w sprawie przez Wójta 

Gminy, dyrektorów lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

6. Posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący, ustalając projekt porządku obrad. 

7. Komisja może zapraszać na swoje posiedzenia inne osoby, których obecność jest uzasadniona ze 

względu na przedmiot rozpatrywanej sprawy. 

8. Komisja przygotowuje propozycję stanowiska w danej sprawie podejmując rozstrzygnięcie zwykłą 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Komisji. W przypadku równej liczby głosów, 

decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 9. Przygotowane pisemne stanowisko, wraz z wynikiem 

głosowania oraz uzasadnieniem Komisja niezwłocznie przekazuje Przewodniczącemu Rady. 

10. Po przyjęciu przez Radę gminy uchwały dotyczącej wniesionej skargi, wniosku lub petycji, uchwałę 

doręcza się wraz z uzasadnieniem rozstrzygnięcia odpowiednio osobie wnoszącej skargę, wniosek lub 

petycję oraz w razie potrzeby przekazuje się dodatkowo odpowiednio Wójtowi Gminy lub dyrektorowi albo 

kierownikowi gminnej jednostki samorządowej.”. 

5. § 44 otrzymuje brzmienie: "1. Radni mogą tworzyć Kluby Radnych zwane dalej Klubami. 

2. Dla utworzenia Klubu niezbędny jest akces co najmniej trzech radnych. 

3. Utworzenie Klubu podlega zgłoszeniu Przewodniczącemu Rady. 

4. Zgłoszenie winno zostać dokonane na piśmie i zawierać co najmniej: 

- nazwę Klubu, 

- kryterium przynależności i cel działania, 

- listę członków Klubu, 

- imię i nazwisko przewodniczącego. 

5. Zasady dotyczące zgłoszenia stosuje się odpowiednio do zmian nazwy, kryterium przynależności, celu 

działania, składu osobowego Klubu i osoby przewodniczącego. 6 Przewodniczący Rady prowadzi rejestr 

Klubów, w którym zamieszcza dane wynikające ze zgłoszenia. 

7. Przynależność do Klubów jest dobrowolna. 

8. Kluby działają w okresie kadencji Rady. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny z rozwiązaniem 

klubów . 

9. Klub ulega rozwiązaniu, gdy liczba członków spadnie poniżej trzech. 

10. Do złożenia wniosku o rozwiązanie Klubu wobec naruszenia prawa lub interesu Gminy uprawniony jest 

Przewodniczący Rady w porozumieniu z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady. 

11. Rozwiązanie Klubu następuje w drodze uchwały podjętej bezwzględna ilością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

12. Kluby działają wyłącznie w ramach Rady i nie posiadają uprawnień do reprezentowania Rady na 

zewnątrz, a podawane do publicznej wiadomości stanowiska Klubów są tylko wyrazem osobistych poglądów 

ich członków. 

13. Praca Klubu jest organizowana przez jego Przewodniczącego wybieranego spośród członków Klubu 

zwykłą większością głosów pełnego składu Klubu. 

14. Wewnętrzną formułą działania Klubu jest dyskusja. 

15. Członkowie Klubu ustalają jego stanowiska w zakresie wynikającym z przedmiotu i celu działania 

w formie uchwał. 

16. Uchwały zapadają większością głosów w obecności co najmniej połowy składu członków Klubu. Przy 

równej ilości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Klubu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4906



17. Kluby, realizując swe cele są uprawnione do zgłaszania wniosków i przedkładania Radzie opinii 

dotyczących projektów uchwał będących przedmiotem jej obrad. 

18. Stanowisko Klubu prezentuje na forum Rady jego Przewodniczący." 

6. W § 56 ust. 6 skreśla się punkt 4. 

7. W § 66: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie może być jawne albo tajne”; 

2) . ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie jawne przeprowadza i wyniki odczytuje przewodniczący obrad”. 

8. W § 67 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: "11. Głosowanie tajne może odbyć się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i bezimienne utrwalenie głosowań radnych. W opisanej sytuacji przewodniczący 

obrad odczytuje wynik głosowania." 

9. § 71 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„71. 1. Z sesji Rady sporządzany jest protokół, w którym odnotowuje się stwierdzenie quorum, porządek 

obrad, podjęte uchwały, przebieg posiedzenia oraz wyniki głosowań. Integralną częścią protokołu jest 

nagranie z obrad.”; 

2) w ust. 2 skreśla się pkt 4 

10. W § 72 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„72.1. Obsługę Rady i jej Komisji sprawuje wyodrębniona komórka organizacyjna wchodząca w skład 

Urzędu Gminy.”. 

11. skreśla się § 73-77 

12. W § 83 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Gminy wchodzą Sołectwa: 

1) Bielikowo, 

2) Brojce, 

3) Dargosław, 

4) Darżewo, 

5) Kiełpino, 

6) Mostowo, 

7) Pruszcz, 

8) Przybiernowo, 

9) Stołąż, 

10) Strzykocin, 

11) Tąpadły, 

12) Żukowo.”. 

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 21 października 2018. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Agnieszka Fudała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4906


		2018-10-25T13:58:06+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




